
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Сортавальского муниципального района Республики Карелия 

Детский сад №  23 «Ладушки»

ПРИКАЗ

от «15» декабря 2022 г. № 525

О внесении дополнений в Положение о защите персональных данных работников 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

Сортавальского муниципального района Республики Карелия 
Детский сад № 23 «Ладушки»

На основании п.1 ст.З; ч.2 ст. 9; 4.1 ст.10; ч.2 ст.9 Федерального закона № 152-ФЗ 
от 27.07.2006 года « О персональных данных»
Приказываю:

1. Внести следующие дополнения в раздел 3 Положения "Порядок получения, 
обработки и передачи персональных данных работников":

3.1.1. Работодатель вправе обрабатывать персональные данные работников только с их 
письменного согласия.

3.1.2. Работник имеет право отозвать свое согласие на обработку личных сведений в 
любое время (п. 2 ст. 9 закона № 152-ФЗ). Отказ от обработки персональных данных не 
требует обоснований.

3.1.3. Внести в пункт 3.2.5 следующие дополнения: в соответствии с ч.2 ст.10 
Федерального закона № 152 -  ФЗ требуется отдельное письменное согласие работника на 
обработку следующих персональных данных, касающихся расовой, национальной 
принадлежности, политических взглядов, религиозных или философских убеждений, 
состояния здоровья, интимной жизни.

2. Головорушко С.А., старшему методисту, разместить приказ на сайте учреждения в 
сети Интернет.

3. Отделу кадров, отвечающему за прием документов работников руководствоваться 
данным приказом.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 15.12.2022 года и действует до изменения 
законодательных актов.

5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Директор МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 23 /М.В. Петрова


